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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Ilir Maliqi kundër Koha.net 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 16 shkurt 2022, shqyrtoi ankesën e dërguar nga  

Ilir Maliqi kundër portalit Koha.net lidhur me publikimin e 

lajmit me titull “Ponosheci i tronditur për tragjedinë e 

bashkëfshatarëve në Gjermani”, dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

- Ankesa nuk miratohet. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                     A R S Y E T I M I 

 

 

Ankuesi pretendon që media ka publikuar lajm me titullin 

“Ponosheci i tronditur për tragjedinë e bashkëfshatarëve në 

Gjermani”. Ankesa pretendon se me lajmin e publikuar përmend 

emrat e viktimave dhe kryesit të krimit, duke shkel kapitulli 

VII Kodit të Mediave.   

 

Lajmi është shkruar në media online dhe objekt i kësaj ankese 

është tekst i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e pabazuar, 

respektivisht nuk miratohet. 

 

Pretendimi se media ka përmendur emrin e viktimave nuk 

qëndron, për faktin se askund në shkrim nuk janë përmendur 

emrat e viktimave përkatësisht fëmijëve dhe gruas së kryesit 

të supozuar të vrasjes. Publikimi i emrit të kryesit të 

supozuar, në rastet e tragjedive të mëdha për shkak të 

interesit të lart publik mund të arsyetohet. Fakti që media 

në Gjermani, ku ka ndodhur rasti nuk e ka publikuar emrin e 

plotë të kryesit, nuk nënkupton që edhe në Kosovë të ndjekjet 

shembulli i njëjtë. KMShK vazhdimisht vendos për mbrojtje të 

privatësisë të viktimave, sidomos të tragjedive të tilla, e 

në rastin konkret media, nuk e ka përmendur emrin e asnjë 

viktime.  

 

 

 

Andaj, KMShK vendos si në dispozitiv të këti vendimi.  

 

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


